
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
  

 
 

  

CCoonnjjuunnttoo  CCoohhaabb  ––  GGlleebbaa  II,,  RRuuaa  WWEE--22,,  nnºº  556655  ––  BBaaiirrrroo::  MMaarraammbbaaiiaa  ––  BBeelléémm//PPAA  ––  CCEEPP::  6666..662233--228822  
CCNNPPJJ::  001155..774422..553399//00000011--9933  

TTeell..::  ((009911))  33335555--22113377//9988441144--77441144            EE--mmaaiill::  ggaabb@@ffmmaaee..ppmmbb..ppaa..ggoovv..bbrr  

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Esta FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, por meio de 
sua presidenta BRUNA DA SILVA CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão eletrônico SRP n° 49/2021-FMAE, constante 
do processo GDOC nº 001/2021-FMAE, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR”, para suprir 
as necessidades dos alunos das Unidades Escolares do Município de Belém através do 
PROGRAMA  NACIONAL  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR–PNAE, tendo como vencedoras as 
participantes do pregão abaixo relacionadas: 
 
 

EMPRESA 
VALOR TOTAL 

R$ 
XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA -ME 

 
 

2.294.944,80 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA-EPP   

25.780,00 
CAJADO COM.DE ALIMENTOS EIRELI 71.250,00 

F R RODRIGUES MARTINS EIRELI 74.380,80 

DISNORTE COM. LTDA 295.880,0000 

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVI. E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI-EPP 

708.365,0000 

DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA 973.370,0000 

PONTO DE INFORMATICA EIRELI-EPP 260.545,6000 

IMPERADOR DISTRIBUIDORA COM. E SERVIÇOS LTDA 74.000,0000 

TOTAL DO SRP n° 49/2021-FMAE 4.778.516,20 

 
                       Belém(PA), 17 de dezembro de 2021. 

 

           
 
         BRUNA CAVALCANTE     
                       Presidenta da FMAE PMB 


		2021-12-21T16:59:32-0300
	BRUNA DA SILVA CAVALCANTE:01821416244




